



Direktör Carl Trygger omgiven av de 18 veteraner som fick förtjänstnål och gratifikation

Carl Trygger vid veteranavtackning:

7/10 1976

Utan hjälp från Iggesund hade Boxholms AB inte klarat sig

— För mig har alltid målet varit att sysselsättningen skall upprätthållas i Boxholm och att Boxholms samhälle skall finnas kvar med tyngdpunkten på Boxholms AB. Förutom den lojalitet som de anställda har visat så har det också visat sig att inte någon av de investeringar som gjorts under 50 år varit felaktiga. Utan den ekonomiska hjälpen från moderbolaget Iggesund hade Boxholms AB inte klarat sig.

Det sade Iggesundskoncernens ordförande direktör Carl Trygger när han traditionellt gjorde ett höstbesök i Boxholm på onsdagen för att avtacka veteraner på Boxholms AB. Det var 18 veteraner med sammanlagt 801 tjänsteår som fick förtjänstnål och dela på 12 015 kr i gratifikationer.

Den bild som direktör Carl Trygger delgav gick i vissa fall i moll och som han betonade var läget på marknaderna så ovisst att det mestadels måste bli gissningar när man försöker se in i framtiden.

Han betonade liksom vid tidigare besök att hans hjärta klappar varmt för Boxholm och att han gärna besöker Boxholm, som han följt under en tidrymd av 50 år.

Han inledde med att skissa utvecklingen på träsidan. För två år sedan uttalade jag mitt tvivel över att priserna gick så fort i höjden. Det visade sig att jag blev sannspådd, sade direktör Tryg-

ger. Vi känner fortfarande av överhettningen på marknaden. Försäljningen av träet — vår främsta råvara — ger idag bara en viss vinst men inte mer. Vi kastar väl inte bort råvaran träet men den ger idag inte en riktig vinst. Framförallt har skötselkostnaderna av skogarna stigit mycket under en följd av år. Att man förbjuder vissa bekämpningsmedel gör att man måste sätta in ökade planteringskostnader. Två planteringar, en röjning och en gödning ger en förräntning på kanske 4—5 procent och det är ingen lyckad affär. Man skall ju förränta insatsen i 50 år utan att man får ut någonting, sade direktör Trygger och tillade att förädlingen av skogens produkter för närvarande endast ger en viss sysselsättning. I längden kan vi inte hålla på så, sade han och hoppades på en ändring.

Järn och stål

Ännu mer blir bedömningarna spådomar och gissningar när man kommer in på järn och stålsidan, sade direktör Trygger. Här avslöser den ena utredningen den andra och under utredningsarbetet går näringen med svindlande förluster. En del faller på företagen och en del kommer på allmänhetens skattsedlar. Man får hoppas att järn och stålfrågan löses på ett sådant sätt att de mindre företagen, som Boxholms AB, kan räddas. Och att vi får en plats som möjliggör vår fortsatta existens. Det är inte roligt med fjolårets och årets förluster hos oss. Det var lyckligt att vi i tid stannade av råstålstillverkningen och inte sat-

sade några mera pengar på detta. Det är en fråga som måste lösas samtidigt för alla landets stålverk.

Tack

Direktör Carl Trygger framförde bolagets tack till veteranerna för deras arbete. Disponent Stig Tillmar välkomnade och högtiden på Parketten omramades med musik av Boxholms orkesterförening under ledning av Carl-Gustaf Moström. Vid utdelningen av nålar och gratifikationer hade direktör Carl Trygger hjälp av sin son direktör Nils Trygger.

De som hedrades med förtjänstnål och gratifikationer var följande: F' gjuteriarbetaren Olof Blom 51 år, f valsverksarbetaren Folke Rehnvall 51, f sågverksarbetaren Helge Nordström 50, f valsverksarbetaren Karl-Erik Björklund 50, f sågverksarbetaren Börje Ekström 49, f dörrfabriksarbetaren Thore Kjellgren 49, f valsverksarbetaren Harry Ringman 48, f skogsarbetaren Roland Holmström 47, f skogsarbetaren Gunnar Karlsson 47, f gjuteriarbetaren Gunnar Larsson 47, f verkstadsarbetaren Valdemar Jansson 47, f valsverksförmannen Seth Ekedahl 47, f valsverksarbetaren Harald Qvarfordt 46, f dörrfabriksarbetaren Karl-Erik Adolfsson 40, f transportarbetaren Gottfrid Karlsson 40, f valsverksarbetaren Roland Karlsson 32, f valsverksarbetaren Nils Hjertqvist 31 och f valsverksarbetaren Arvid Johansson 29 anställningsår.